PAGE
[image: image1.png]

LEI Nº 590, DE 24 DE MARÇO DE 2005.
“Autoriza a Cessão de Uso de área para a Empresa Porflex Indústria e Comércio Ltda”.
O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a outorgar em favor da Empresa Porflex Indústria e Comercio Ltda, com CNPJ/MF nº 00.629.673/0001-05 a Cessão de Uso do seguinte imóvel: Área de terras medindo 10.000,00 m2 (dez mil metros quadrados), situada no lugar denominado Campina dos Pretos, neste Município de Quitandinha e Comarca de Rio Negro – Paraná. O terreno está localizado na margem direita da Av. Marginal da Faixa de domínio da BR-116 km-158 (sentido Curitiba – Rio Negro), onde foi encontrado um marco (estaca 0:P.P.), de coordenadas geográficas latitude 25º52’25,77957’’ S e longitude 49º26’24,65822’’ W, estaca 0:P.P. segue a divisa por linha seca até a estaca 01 com o azimute de 331º09’25’’ e distância de 105,31 m, estaca 01 segue a divisa por linha seca até a estaca 02 com o azimute de 57º25’49’’ e distância de 95,00 m, estaca 02 segue a divisa por linha seca até a Av. Marginal estaca 03 com o azimute de 153º37’14’’ e distância de 111,59 m, confrontando com à Área do Parque Industrial. Estaca 03 segue a divisa pela Av. Marginal até o ponto onde foi iniciado a descrição (estaca 0:P.P.) com o azimute de 241º09’25’’ e distância de 90,00m.
Art. 2º O imóvel objeto da cessão de uso  será destinado para instalação pela Cessionária a Empresa Porflex Indústria e Comercio Ltda,  de uma industria voltada para a fabricação e comercialização de produtos em PVC.
Art. 3º A Cessionária terá o prazo de 01 (um) ano para realizar a construção da unidade e iniciar  suas atividades.
Art. 4º Cumprido o prazo acima e demonstrado o efetivo funcionamento da fábrica, a Cessão de Uso será substituída por Concessão de Direito Real de Uso, mediante nova autorização legislativa.
Art. 5º Em caso de não cumprimento do disposto na art. 3º da presente lei, fica automaticamente revogada a cessão de uso e a posse do imóvel reverterá incontinente ao Município, sem qualquer ônus e independente de prévia notificação.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 24 de março de 2005.

VALFRIDO EDUARDO PRADO
Prefeito Municipal